19 清 開 第 181 号

令和２年１月 15 日

関 係 者 各 位

清水港開港 120 周年記念事業実行委員会

会 長  酒 井 公 夫

〔清水港開港 120 周年記念事業〕

「120 人クリーンアップ作戦@三保内浜」の開催について（ご案内）

 初冬の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

ご存知のとおり清水港は、古くより民間や行政が連携し港を発展させてきた歴史を有し、2019 年に

は国より開港場に指定されて 120 年を迎え、今年度 120 周年事業を展開しております。

周年事業では、夏に清水港の「過去・現在・未来」をキーワードとした記念事業「開港祭」を開催

しました。また、各地域で実施している既存事業と連携し、民間や行政、市民との間に信頼関係がよ

り構築され、地域が一体となる良い機会となっています。

さて今回は、周年事業閉幕が間近に迫る中で、本事業の成果を確実に未来へ引継ぎ官民の連携によ

る継続的な行事の足掛かりとするべく、清水港内「三保内浜」にて「120 人クリーンアップ作戦@三保

内浜」と称し、未来に誇れる内浜を形成するため海岸清掃活動を実施することとなりました。

三保地区は、清水港長期構想や清水みなとまちづくりグランドデザインにおいて「海洋レクリエー

ション拠点の形成」や「マリンスポーツの聖地」と提案されており、今後、美しい自然景観や港湾景

観を有する類稀なるビーチの形成やマリンスポーツ拠点などの実現を目指しています。

この行事により、機運の醸成を図るとともに「交流人口の増加」や「産業の発展」「地域の活性化」

の一助になればと考えております。

つきましては、関係者の皆様方のお力添えをいただきたく、活動の主旨にご賛同いただくとともに、

ご参加いただけるようお願い申し上げます。

記

  １ 日   時  令和２年２月 22日（土） 9:30～12:00 小雨決行・荒天中止

           ※中止の際は、清水港開港 120 周年 HP で、当日 7時ごろ発表予定

HP（http://www.s-kaiko120.com/）

  ２ 場   所  三保内浜（裏：位置図）

  ３ 参加予定者  企業、自治会、行政機関（国・県・市）等（120 人以上を想定）

  ４ 作 業 内 容  流木・ゴミ拾い、除草、放置物の整理整頓など

  ５ そ の 他  「マグロ汁」の振る舞い、「飲食ブース」、パネル展示・クイズなど

【問合せ先】

清水港開港 120 周年事業実行委員会事務局

静岡市経済局海洋文化都市推進本部内

℡054-354-2344  担当 鈴木・川田・山下・青木・山本